ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции муниципального

казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская и транспортно-

хозяйственная служба Администрации Чудовского муниципального

района»

26 декабря 2023 г.                                                                                    №02

Присутствовали  6 человек

Председатель комиссии:

Благих О.Н.-главный бухгалтер МКУ «Единой дежурно-диспетчерской и

транспортно-хозяйственной службы Администрации Чудовского

муниципального района»

Заместитель председателя:

Хатуницкий А.В.-директор МКУ «Единой дежурно-диспетчерской и

транспортно-хозяйственной службы Администрации Чудовского

муниципального района»

Секретарь комиссии:

Калинина С.А.-комендант  МКУ «Единой дежурно-диспетчерской и

транспортно-хозяйственной службы Администрации Чудовского

муниципального района»

Члены комиссии:
Киселева Татьяна Владимировна – бухгалтер МКУ «ЕДД ТХС АЧМР»;

Матвеева Галина Николаевна – заместитель председателя Совета ветеранов
войны труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
Новгородской области Чудовского районного совет;

Васильева Ирина Евгеньевна -главный специалист общего отдела
Администрации Чудовского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Осуществление мониторинга за декларированием отсутствия личной

заинтересованности (конфликта интересов) между заказчиком и

поставщиком при осуществлении закупки

2. Осуществление анализа информации об участниках закупок (в том

числе в рамках реализации национальных и федеральных проектов) на

предмет установления фактов аффилированных связей с

уполномоченными работниками, членами комиссии по осуществлению

закупок.

3. Анализ поступивших уведомлений о личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей ,о ставшей известной

работнику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений другими работниками ,о фактах обращения в целях

склонения работника к совершению коррупционных правонарушений

4. Обсуждение Плана работы комиссии по противодействию коррупции

на 2025 год.

Докладчик:

 Благих О.Н.-главный бухгалтер МКУ «Единой дежурно-диспетчерской и

транспортно-хозяйственной службы Администрации Чудовского

муниципального района»

             По первому вопросу :

Осуществление мониторинга за декларированием отсутствия личной

заинтересованности (конфликта интересов) между заказчиком и

поставщиком при осуществлении закупки

Слушали : Благих О.Н главного бухгалтера МКУ «ЕДД ТХС АЧМР» ,

которая озвучила мониторинг по Декларации о возможности личной

заинтересованности за 2023 год, подаваемой заказчиком. Согласно

декларации не было выявлено личной заинтересованности

Выступали: нет

Решили:

1.1.Принять к сведению доклад Благих О.Н.

        По второму вопросу:

Осуществление анализа информации об участниках закупок (в том числе в

рамках реализации национальных и федеральных проектов) на предмет

установления фактов аффилированных связей с уполномоченными

работниками, членами комиссии по осуществлению закупок.

Слушали: Благих О.Н. главного бухгалтера МКУ «ЕДД ТХС АЧМР» ,

которая напомнила как проводится анализ информации об участниках

закупок (в том числе в рамках реализации национальных и федеральных

проектов) на предмет установления фактов аффилированных связей с

уполномоченными работниками, членами комиссии по осуществлению

закупок. В целях информационного обеспечения и прозрачности контрактной

системы осуществляется комплекс мероприятий, направленных на выявление

возможного конфликта интересов, скрытой аффилированности при

осуществлении закупок, товаров, работ для муниципальных нужд, а именно:

- сравнение предоставленных данных различных участников закупочной

процедуры ,где можно обнаружить схожие сведения на адреса, телефоны,

руководителей и т.д.

-проверка специальными онлайн-сервисами аффимированности между

лицами на основе открытой информации ,таких ка ЕГРЮЛ,ЕГРИП и другие

реестры.

Если обнаружится аффилированные между собой лица в случае

возникновения конфликта интересов, приводящего к ограничению

конкуренции, к участию в торгах не допускаются.

В МКУ «ЕДД ТХС АЧМР» за 2023 год было заключено более 120

муниципальных контрактов и договоров. Из них 5- контрактов заключены с

монополистами, а именно ООО «ТК Новгородская» ,ООО «ТНС энерго

Великий Новгород», МУП «Водоканал», ПАО «Ростелеком» и размещены на

сайте Закупок и 5 контрактов путем электронного аукциона. Фактов

аффилированных связей не установлено.

Выступали: нет

Решили:

2.1.Принять к сведению доклад Благих О.Н.

           По третьему вопросу:

Анализ поступивших уведомлений о личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, о ставшей известной работнику

информации о случаях совершения коррупционных правонарушений

другими работниками, о фактах обращения в целях склонения работника к

совершению коррупционных правонарушений.

Слушали: Благих О. Н. которая довела до комиссии информацию об

отсутствии поступивших уведомлений о личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, о ставшей известной работнику

информации о случаях совершения коррупционных правонарушений

другими работниками, о фактах обращения в целях склонения работника к

совершению коррупционных правонарушений. В рабочем порядке с

работниками проводится беседа по вопросам противодействия коррупции в

учреждении.

Выступали: нет

Решили:

3.1.Принять к сведению доклад Благих О.Н.

По четвертому вопросу:

Обсуждение Плана работы комиссии по противодействию коррупции на

2025год.

Слушали: Благих О.Н.

Выступали: Васильева И.Е.

Решили:

4.1.Принять к сведению доклад Благих О.Н.

4.2. Принять рекомендации Васильевой И.Е. к сведению.

4.2.Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции с

учетом рекомендаций членов комиссии.

Председатель комиссии:                                О. Н. Благих

Протокол вела:                                              С. А. Калинина